ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	14
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

Об утверждении Реестров наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
администрации городского поселения Приобье и наиболее коррупционно опасных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Приобье
Во исполнение положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз "О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре":

1. Утвердить:

1.1. Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации городского поселения Приобье согласно приложению 1.

1.2. Реестр наиболее коррупционно опасных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Приобье согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Приобье в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Приобье

Е.Ю. Ермаков
Исполнитель:

Главный специалист Л.Г. Широких
Тел. 8(34678) 32471

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации г.п.Приобье
по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности

	С.Б. Смирнов

	Заместитель главы администрации г.п.Приобье
по социальным и жилищным вопросам

	Л.Ф. Галиуллина

	Заместитель главы администрации г.п.Приобье по финансам, начальник финансово-экономического отдела

	Л.К. Дмитриева

	Начальник

отдела правого обеспечения

	О.А. Дикая

                                                                           Приложение 1

                                                                    к постановлению администрации

городского поселения Приобье
                                                                                                            от «_____»_______ 2014 года №_____
Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
администрации городского поселения Приобье

1. Осуществление функции представителя власти, организационно-распорядительных функций по управлению структурными подразделениями администрации городского поселения Приобье.

2. Планирование и расходование бюджетных средств.

3. Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд.

4. Управление муниципальным имуществом.

5. Градостроительная деятельность.

6. Финансовая, финансово-контрольная деятельность.

7. Жилищно-коммунальное хозяйство, строительство и капитальный ремонт.

8. Жилищная политика.

9. Землепользование.

10. Информатизация и сетевые ресурсы.

11. Потребительский рынок и защита прав потребителей.

12. Прием граждан, работа с обращениями граждан.

13. Юридическое и кадровое сопровождение деятельности администрации городского поселения Приобье.

14. Регистрация актов гражданского состояния.

15. Деятельность административной комиссии.

16. Выдача архивных справок.

                                                                           Приложение 2
                                                                    к постановлению администрации

городского поселения Приобье

                                                                                                            от «_____»_______ 2014 года №_____

Реестр наиболее коррупционно опасных должностей муниципальной службы
в администрации городского поселения Приобье

1. Заместитель главы администрации
2. Начальник отдела

3. Заведующий сектором